АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СЕМЕНОВСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.10.2017 №                  2753

О создании общественной комиссии по реализации
муниципальной программы «Формирование современной

городской среды на территории  городского округа Семеновский
Нижегородской области на 2018-2024 годы»

(в ред.пост.от 27.12.2017 № 3397, от 20.02.2018 № 351,
от 29.12.2018 № 3084, от 22.08.2019 № 2156, от 27.09.2019 № 2457)

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Уставом  городского  округа  Семеновский  Нижегородской  области  в
целях осуществления контроля и координации за ходом выполнения муниципальной
программы  «Формирование  современной  городской  среды  на  территории
городского  округа  Семеновский  Нижегородской  области  на  2018-2024  гг.»,
администрация городского округа Семеновский  п о с т а н о в л я е т:

1.  Создать  общественную  комиссию  по  реализации  муниципальной
программы  «Формирование  современной  городской  среды  на  территории
городского округа Семеновский Нижегородской области на 2018-2024 гг.» (далее —
общественная комиссия) (абзац в редакции пост.от 27.09.2019 № 2457).

2. Утвердить прилагаемый состав общественной комиссии (абзац в редакции
пост.от 27.09.2019 № 2457).

3.  Утвердить  прилагаемое Положение  об  общественной комиссии  (абзац  в
редакции пост.от 27.09.2019 № 2457).

4.  Общему  отделу  администрации  городского  округа  Семеновский
(Корнилова  И.В.)  обеспечить  опубликование  настоящего  постановления  в  газете
«Семеновский  вестник»  и  размещение  на  официальном  сайте  администрации
городского округа Семеновский.

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  администрации  городского  округа  по  работе  с  территориями
Пескова А.Г.

Глава местного самоуправления
городского округа Семеновский Н.Ф.Носков

УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации

городского округа Семеновский
Нижегородской области
от 31.10.2017 № 2753

Состав общественной комиссии по реализации муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на

территории  городского округа Семеновский на 2018-2024 годы»
(в ред.пост.от 27.09.2019 № 2457).

Песков Александр
Григорьевич

заместитель  главы  администрации  городского  округа
Семеновский по работе с территориями, председатель
комиссии

Бербер Сергей Павлович заместитель главы администрации городского округа
Семеновский по строительству и жилищной политике,
заместитель председателя

Вершинина Юлия
Владимировна

Исполняющий  обязанности  начальника
административно-технической  инспекции  администра-
ции городского округа Семеновский, секретарь комиссии
(в ред.пост.от 29.12.2018 № 3084);

Члены комиссии:
Маслеников Николай
Викторович

заведующий  отделом  архитектуры  и
градостроительства  администрации  городского  округа
Семеновский

Виноградов Игорь
Федорович

заведующий  отделом  ЖКХ  и  жилищной  политики
администрации городского округа Семеновский
(в ред.пост.от 29.12.2018 № 3084);

Шевяков Сергей Юрьевич директор МБУ «Благоустройство города»

Преснов Евгений
Валентинович

руководитель  исполнительного  комитета  Партии
«Единая  Россия»  местного  отделения  Семеновского
городского округа

Смирнова Анна
Александровна

член  ревизионной  комиссии  регионального  отделения
ОНФ в Нижегородской области

Подлеснова Валентина
Феоктистовна

ответственный секретарь Совета Ветеранов городского
округа Семеновский

Хованский Александр
Сергеевич

техник  по  капитальному  ремонту  ООО  «Жилсервис-
Семенов»

Баринов Александр
Геннадьевич

специалист  1  категории  ГКУ  Нижегородской  области
«Управление социальной защиты населения городского
округа Семеновский»

Розенштейн Галина директор  –  главный  редактор  газеты  «Семеновский

Феофановна вестник»

Смирнова Светлана
Алексеевна

председатель  Правления  Семеновской  районной
организации  Нижегородской  областной  организации
имени  Александра  Невского  Общероссийской
общественной  организации  «Всероссийское  общество
инвалидов» (введено пост.от 22.08.2019 № 2156);

Прокофьев Андрей
Савельевич

начальник  ОГИБДД  отдела  МВД  России  по
Семеновскому  городскогому  округу  (введено  пост.от
22.08.2019 № 2156);

Разумов Андрей
Николаевич

заведующий сектором по делам ГО и ЧС администрации
городского  округа  Семеновский.(введено  пост.от
22.08.2019 № 2156).

УТВЕРЖДЕНО
к постановлению администрации

городского округа Семеновский
Нижегородской области
от 31.10.2017 №  2753

ПОЛОЖЕНИЕ
об общественной комиссии по реализации муниципальной

программы «Формирование современной городской среды на
территории городского округа Семеновский на 2018-2024 годы»

(в ред.пост.от 27.09.2019 № 2457).

     1.  Общественная  комиссия  по  реализации  муниципальной  программы
«Формирование  современной  городской  среды на  территории   городского  округа
Семеновский  на  2018-2024  годы»  (далее  –  общественная  комиссия)  является
коллегиальным  органом,  созданным  постановлением  администрации  городского
округа Семеновский в следующих целях:

осуществление  контроля  и  координация  реализации  муниципальной
программы  «Формирование  современной  городской  среды  на  территории
городского округа Семеновский Нижегородской области на 2018-2024 годы» (далее –
Программа);

организация  и  проведение  рейтингового  голосования  по  выбору
общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке
в  соответствии  с  муниципальной  программой  «Формирование  современной
городской среды на территории городского округа Семеновский на 2018-2024 годы»
(далее - рейтинговое голосование) и подведение итогов такого голосования;

организация  общественного  обсуждения  проектов  создания  комфортной
городской  среды  и  подведение  его  итогов  в  рамках  участия  во  Всероссийском
конкурсе по отбору лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды
в малых городах и исторических поселениях.

2. Общественная комиссия осуществляет следующие полномочия:
обеспечивает реализацию мероприятий, связанных с подготовкой и проведе-

нием рейтингового голосования;
формирует территориальные счетные комиссии, а также оказывает им право-

вую, методическую, организационно-техническую помощь при проведении рейтинго-
вого голосования;

осуществляет меры по обеспечению при проведении рейтингового голосова-
ния соблюдения единого порядка определения результатов рейтингового голосова-
ния;

рассматривает жалобы и обращения, связанные с проведением рейтингового
голосования на территории городского округа Семеновский;

подводит итоги рейтингового голосования;
проводит комиссионную оценку предложений заинтересованных лиц;
участвует в общественном обсуждении проекта программы, дизайн-проектов

дворовых и общественных территорий;
осуществляет контроль и координацию реализации Программы;
осуществляет иные полномочия в рамках своей компетенции до достижения

целей, для которых она создана.
2. В своей деятельности общественная комиссия руководствуется Конституци-

ей  Российской  Федерации,  федеральными  законами,  указами  и  распоряжениями
Президента  Российской  Федерации,  постановлениями  и  распоряжениями  Прави-
тельства Российской Федерации, иными нормативными актами Российской Федера-

ции и Нижегородской области, муниципальными нормативными правовами актами
городского округа Семеновский, а также настоящим Положением.

3. Общественная комиссия формируется из представителей органов местного
самоуправления городского округа Семеновский, государственных и муниципальных
учреждений,  средств  массовой информации,  политических  партий,  общественных
организаций и объединений граждан.

Срок  полномочий  общественной  комиссии  устанавливается   равным  сроку
реализации Программы.

4. Общественная комиссия состоит из председателя, заместителя председа-
теля, секретаря и иных членов комиссии.

5.  Руководство  деятельностью  общественной  комиссии  осуществляет
председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя.

Члены Комиссии исполняют свои обязанности на общественных началах.
6. Председатель общественной комиссии:
осуществляет руководство деятельностью общественной комиссии;
осуществляет  контроль за  исполнением принятых общественной комиссией

решений и обеспечивает их исполнение;
принимает  решение  о  проведении  заседаний  общественной  комиссии  при

необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, относящихся к ее компе-
тенции;

распределяет обязанности между членами общественной комиссии.
7. Секретарь общественной комиссии:
оповещает членов общественной комиссии о времени и месте проведения за-

седаний;
осуществляет делопроизводство в общественной комиссии;
принимает и регистрирует документы, обращения, жалобы по адресу: Нижего-

родская обл., г.Семенов, ул. Ленина, д. 12а (административно-техническая инспек-
ция администрации городского округа Семеновский), с понедельника по пятницу с
8.00 до 12.00 часов, с 13.00 до 17.00 часов;

ведет,  оформляет и размещает протоколы заседаний общественной комис-
сии.

8. Основной формой деятельности общественной комиссии является заседа-
ние.  Заседания  проводятся  по  мере  необходимости.  Заседание  общественной
комиссии считается правомочным, если в нем участвуют более половины от утвер-
жденного состава ее членов.

9.  Решения  общественной  комиссии  принимаются  простым  большинством
голосов  ее членов,  принявших участие  в  заседании.  Каждый член общественной
комиссии имеет один голос. При равенстве голосов голос председательствующего
на заседании общественной комиссии является решающим.

10.   Решения  общественной  комиссии  в  день  их  принятия  оформляются
протоколами,  которые  подписывают  члены  комиссии,  принявшие  участие  в
заседании. Не допускается заполнение протоколов карандашом и внесение в них
исправлений.

11.  Протокол общественной комиссии не позднее пяти рабочих дней со дня
подписания размещается на сайте администрации городского округа Семеновский в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://semenov.nnov.ru.».

	НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ